CÂMARA MUNICIPAL
ESTADO DE SÃO F

Rua dos Crisântemos, 40 - Centro - Tarumi
. Fone/Fax: (18) 3329-1139 - CNPJ (MF)

Site: www.camarataruma.sp.gov.br - E-mail: carnaraí
Rafael da Silva Rodrigues

INDICAÇÃO N.o91/2011 APRESENTAÇÃO: SESSÃO ORDINÁRIA 12/09/2011
AUTOR: VEREADOR JOSÉ ADILSON PERCILlANO - PV

"Solicita que oficie ao Excelentíssimo Prefeito Municipal Jairo da Costa e Silva, para que
juntamente com o Setor Competente da Administração esteja estudando a possibilidade de
estar construindo um Monumento da Bíblia na localização do trevo que da acesso a entrada da
cidade com quem vem do Paraná no sentido à Assis.

Tarumã, 06 de setembro de 2011.
210 Ano da Emancipação
190 Ano da ~ÇãO

Anizi~ de Souza E ' .
Vereador-PP

Justificativa: Tal solicitação se faz necessária, pois a palavra de Deus é x ressão de todo o
cristianismo independente do credo religioso e também expressa o zelo pela Fe crista de uma
cidade. Assim, solicito a implantação do monumento da Bíblia onde todos aqueles que
passarem pela nossa rodovia irão observar que o povo tarumaense possui fé e temor a Deus.

Sala das Sessões, 06 de setembro de 2.011.
21.0 Ano da Emancipação Política
19.0 Ano da Instalação